

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO SUPERIOR

## RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019, DE 1 DE JULHO DE 2019

#### ANEXO III - Relatório Individual de Trabalho

Nome: Eros Silva Spalla Matrícula Siape: 2661128

Classe / Nível: D302

Lotação: Formação Geral - Campus São Mateus

Período de avaliação: 2020-2

#### Justificativa de cumprimento

## 1 - ATIVIDADE DE ENSINO

- Avaliação discente

Neste semestre devido às APNP não será realizado avaliação docente pelos discentes.

#### 1.2 - Disciplinas Ministradas

- Três horas e vinte minutos de aula com a disciplina de Algoritmos e Estruturas de Dados no curso de Engenharia Mecânica;
- Três horas e vinte minutos de aula com a disciplina de Linguagem de Programação no curso de Engenharia Mecânica.
- Carga horária total: 6:40.

Total de atividade de Ensino: 6:40 horas

#### 2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

- 2.10 Orientação de alunos bolsistas/voluntários de iniciação pesquisa e/ou extensão
  - Orientação do discente Gabriel Quinquim Zanelato Santana do curso técnico integrado em eletrotécnica, bolsista Pibic Jr no projeto "Scratch como Ferramenta de Aprendizado dos Fenômenos Ondulatórios". Portaria n°285 DG-SM, 14 de Outubro de 2020;
  - Orientação da discente Jenniffer Oliveira Checchia do curso técnico integrado em mecânica, bolsista Pibic Jr no projeto "Scratch como Ferramenta de Aprendizado dos Fenômenos Ondulatórios". Portaria n° 285 DG-SM, 14 de Outubro de 2020.

#### 2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

- PORTARIA DG-SM Nº 119, DE 17 DE MARÇO DE 2020. Designa Comissão para Compor o Núcleo de Arte e Cultura.
- PORTARIA DG-SM Nº 260, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020. Designa substituto para a função de Direção-Geral do campus São Mateus, em período de férias do titular.
- PORTARIA DG-SM Nº 272, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. Designa membros para compor a Comissão de Implantação do Núcleo de Inovação do Campus São Mateus.
- PORTARIA DG-SM Nº 343, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020. Designa substituto para a função de Direção-Geral do campus São Mateus, em período de férias do titular.

### 2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

[X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

- 2.22 Participação em curso de formação continuada de até 20 horas
  - Cisco Academy Orientation, finalizado em 21/11/2020, com carga horária de 8 horas Ofertado: Cisco NetAcademy.

## 3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

#### 4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

- 4.5 Participação em programas de educação continuada de interesse do Ifes
  - PORTARIA DG-SM Nº 201, DE 07 DE JULHO DE 2020 Carga Horária de Programa de Extensão.

#### 5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.2.4 - Cargos de CD

- Designa CD de Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Portaria Reitoria n. 222 de 31/01/2020).

### 6 - OUTROS

Data: 01/06/2021	
Assinatura Docente	

Assinatura do Coordenador

#### Robson Gobbi

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Coordenador da Coordenadoria de Formação Geral Portaria 664/2021. D.O.U. 15/04/2021 Siape 1027760 Campus São Mateus do Ifes

#### FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/07/2021

# ANEXO III - RESOLUÇÃO CS Nº 21 2018 - PROGRESSÃO DOCENTE Nº 5/2021 - SMT-CCTE (11.02.31.01.05.02.05)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

Docente exclusivamente em exercício de cargo/função

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 09:53 ) ALOISIO RAMOS DA PAIXAO

DIRETOR GERAL - TITULAR SMT (11.02.31) Matrícula: 2716698 (Assinado digitalmente em 22/07/2021 09:28 ) EROS SILVA SPALLA

DIRETOR - TITULAR SMT-DPPGE (11.02.31.06) Matrícula: 2661128

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <a href="https://sipac.ifes.edu.br/documentos/">https://sipac.ifes.edu.br/documentos/</a> informando seu número: 5, ano: 2021, tipo: ANEXO III - RESOLUÇÃO CS Nº 21 2018 - PROGRESSÃO DOCENTE, data de emissão: 22/07/2021 e o código de verificação: 1d287b9253